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BERCO DA LITERATURA RID-GRANDENSE > QUERENCIA DO BUGIQ

PARECER TECNICO DE ANALISE DE PRESTAGAO DE CONTAS PARCIAL
N° 01/2024

OSC Proponente: Associagéd dos Catadores e Recicladores Assisense
(ACRA)

CNPJ: 20.917.716/0001-65
Endereco: Rua Ulisses Bastos de Aguiar, n°2661

Objeto da Parceria: Execugic de emendas impositivas do legislativo
Municipal para custear despesas como © pagamento de agua e luz,
abastecimento e conserto de equipamentos, aquisicdo de balanga digital,
aquisicdo de material de consumo, bem como para livre aplicagdo conforme
necessidade para a Associagdo de Catadores e Recicladores Assisense
(ACRA).

Valor total: R$ 20.181,82

Prestacao de conta referente a liberagdo da 1° parcela: R$11.181,82
Tipo da Parceria: Fomento

Termo n®:003/2024

1. DA PRESTACAO DE CONTAS

Considerando o Art. 1° do Decreto 1230/2022 “a prestagéc de contas € um
procedimento de acompanhamento sistematico das parcerias com
Organizagtes da Sociedade Civil, para demonstracdo de resultados, que
contera elementos que permitam verificar, sob os aspectos técnicos e
financeiros, a execucao integral do objeto e o alcance dos resultados previstos,
devendo observar as regras previstas nos artigos 64 e 66 da lei n°
13.019/2014 e no Decreto Municipal n® 875/2018".

Considerando o Art. 2° do Decreto 1230/2022 “as fases de apresentacéo
das contas pelas Organizagtes da Sociedade Civil & de andlise e manifestacéo
conclusiva pela Administragéo Plblica Municipal iniciam-se concomitantemente
com a liberag&o da primeira parcela dos recursos financeiros”.

1.1 Relatorio de execugdo do objeto: A Organizagdo da Sociedade Civil
apresentou o Relatério de Cumprimento do Objeto, com a descricgdo das
atividades realizadas e as metas alcangadas aftravés da contratagao de
empresa prestadora de servico.

1.2 Relatério de execucdo financeira: A Organizacdo da Sociedade Civil
apresentou notas e Relatério de Execugdo Fisico - Financeira com
demonstrativos de receitas e despesas e relagdo de pagamentos.
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1.3 Notas e comprovantes fiscais: A Organizacio da Sociedade Civil
apresentou Nota Fiscal e comprovante de transagéo bancaria, em que nZo ha
nada que a desabone. '

1.4 Extrato bancério da conta especifica vinculada a4 execucdo da
parceria: A Organizacdo da Sociedade Civil apresentou extrato da
movimentacdo bancéria realizada pela OSC, no qual ficou evidenciado o
recebimento e utllizagdo do valor liberado na 1° parcela, conforme o
cronograma de desembolso financeiro.

1.5 Material comprobatério do cumprimento do objeto em fotos, videos ou
outros suportes: A Organizagdo da Sociedade Civil apresentou comprovacéo
do cumprimento do objeto com fotos, conforme anexos. |

2. CONCLUSAO

Considerando o objeto do plano de trabalho consistir em execucdo de
emendas impositivas do Legislativo Municipal para custear despesas como o
pagamento de agua e luz, abastecimento e conseric de equipamentos,

aquisicdo de balanga digital, aquisicido de material de consumo, bem como

para livre aplicagdo conforme necessidade para a Associagdo de Catadores e
Recicladores Assisense (ACRA), sendo o objetivo principal da parceria coletar,
triar e dar destinagdo correta para residuos reciclaveis é necessario salientar,
que a contrapartida proposta pela OSC & a de auxiliar na coleta de residuocs
solidos urbanos, dando destinacéo para os reciclados e auxiliando na limpeza
da cidade e na coleta seletiva de residuos.

Considerando os documentas apresentados pela proponente, concluiu-se
que a instituigdo respeitou os requisitos preestabelecidos na Lei n°® 13.019/2014
alterada pela Lei n° 13.204/2015 e regulamentados pelo Decreto Municipal
875/2018 e 1230/2022, no que se refere a aplicagéo dos recursos porém
realizaram outras movimentagdes financeiras pessoais de créditos e débitos na
conta da parceria, aprovando assim a sua prestacao de contas parcial, com
ressalvas, sendo a OCS notificada.

Sao Francisco de Assis/RS, 30 de setembro de 2024,

% 5 )
Uiz Aldofi Correa Pedroso
- tor de Parcerias
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NOTIFICAGAQ
Sao Francisco de Assis/RS, 01 de outubro de 2024,

Ao Sr. Presidente
Associagdo de Catadores e Recicladores Assisenses

O presente oficio tem por finalidade notifica-lo sobre a situagéo
ocorrida de movimentages financeiras fora do contexto da parceria celebrada
através do termo de fomento n°® 03/2024, onde a conta bancaria que foi transferido o
recurso & Unica e exclusiva pra movimentagoes financeiras referentes a
parceria, conforme os termos da Lei Federal n® 13.019/2014 e Decreto Municipai
1230/2022

Art. 51 da Lei Federal n® 13.019/2014.
Art. 5 § 1°e Art. 6 § 1° do Decreto Municipal 1.230/2022.

Informamos novamente que nao podem ser feitas movimentagdes financeiras,
além das previstas no plano de trabalho e referentes a parceria celebrada. |

Diante dos fatos, crientamos para que cesse imediatamente todas as outras
movimentagbes que néo tém ligacdo com a parceria firmada. Visto que a parceria
pode ser rescindida se continuar a ocorrer o descumprimento de qualquer obrigacao
ou condigéo nela estabelecida.

Emito parecer com ressalva da prestacdo de contas recebida, pelo
descumprimento da utilizagado inadequada da conta bancaria especifica.

nciosamente,

PREFEITURA MUNICIPA

, ) \_~" , Luiz Adori Correa Pedroso
Sec. Meio Ambiente Gestor de Parcerias
PROTOCOLO Port. 507/2024
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Oficio n® 01/2024

Sao Francisco de Assis, 30 de setembro de 2024

Excelentissimo Senhor
Luiz Aldori Correa Pedroso

Fomento n®003/2024

Senhor Gestor,

Encaminho a Vossa Exceléncia, para apreciagio, a Prestacéo de
Contas, parcela 01, dos recursos repassados pelo Municipic de Sdo Francisco
de Assis/RS, por meio do Termo de Parceria/Fomento n°003/2024, nos termos
do Decreto n°1230/2022, composta dos seguintes documentos:

- Relatério de Cumprimento do Objeto
- Relatério de Execugdo Fisico-Financeira
- Relagao de Pagamentos Efetuados

Coloco-me & disposicio de Vossa Exceléncia para quaisquer
informactes adicionais.

Atenciosamente,

| (/ﬂ”)zanﬂ /e WQMQ/O

CRISTIAN MAURICIO CAVALHEIRO CAMARGO
Presidente da Associagdo dos Catadores e Recicladores Assisense




RELATORIO DE CUMPRIMENTO DO OBJETO

ORGANIZACAO PARCEIRA: Associacio dos Catadores e Recicladores
Assisense -ACRA .

[ 1 TERMO DE COLABORAGAO N° 12024
[X] TERMO DE FOMENTO N°003/2024

Na qualidade de OSC parceira do Termo de Fomento vem indicar, na forma abaixo
detalhada, a aplicacdo dos recursos recebidos em 09/07/2024 da Prefeitura| -
Municipal de S&o Francisco de Assis/RS, na importancia de R$11.181,82 {onze mil
cento e oitenta e um reais e oitenta e dois centavos), correspondente ao custeio de
parte do custo mensal com o pagamento de dgua e luz, abastecimento e conserto
de equipamentos e livre aplicago.

Acdes programadas:
- Coleta de residuos reciclados
- Reciclagem de residuos soélidos urbanos

Acdes executadas, inclusive o montante de recursos aplicados:

- Custeio de R$ 4.000,00 do custo total de agua e luz;

- Custeio de R$ 3.181,82 do custeio para conserto de equipamento.
- Custeio de R$ 4.000,00 do custeio para livre aplicagao.

Alcance dos objetivos da etapa/meta:
- Coleta, triagem e reciclagem de residuos sélidos urbanos;
- Auxilio na limpeza da cidade, através da coleta de residuos reciclados

Atividades ainda em fase de realizagéo:
-Aumentar a capacidade de reciclagem

Declaragdo de cumprimento do objeto: _
Declaro, sob as penas da Lei e para fins de prestacdo de contas, que o objeto
firmado pelo Termo de Colaboragdo/Fomento n°003/2024 foi cumprido de acordo
com o disposto no Plano de Trabalho e que a documentacao anexada comprova a
exata aplicagéo dos recursos recebidos para os fins indicados.

S&o0 Francisco de Assis/RS, 30 de setembro de 2024

&éﬁﬂm e £ o Lot P

Cristian Mauricio Cavalheiro Camargo
Presidente ACRA




RELATORIO DE EXECUGAO FiSICO - FINANCEIRA

ORGANIZACAO PARCEIRA: Associagio dos Catéudores ¢ Recicladores
Assisense - ACRA |

[ 1 TERMO DE COLABORAQAO N° /2024

[X] TERMO DE FOMENTO N° 003/2024

EXECUCAO FINANCEIRA
Descricdo Valor Total Valor Valor
Programado | Recebido | Recebido
no periodo até o
periodo
Recursos recebidos da concedente 20.181,82| R$11.181,82| 11.181,82|
Recursos préprios - contrapartida
TOTAL R$20.181,82 | R$11.181,82| R§11.181,82
| EXECUCAOQ FISICA
Meta | Etapa/ Descricdo Programado | Unid |Executado| Saldo

Fase
1 1 - Custeio de 4gua e 4.000,00 R$ 643,35 | 3.356,65
luz -

1 1 Conserto de 3.181,82 R$ 3.000,00 181,82
equipamento
1 1 Livre aplicacdo 4.000,00 R$ 897,9313.102,07
TOTAL 1 11.181 ,82 R$ 4.541,28 6.640,54

OL‘%’@O A7 - @%MW | /
Cristian Mauricio Cavalheiro Camargo Eri Newto, ortes
Presidente ACRA Contador/QRC 69.115/RS
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Extrato de 'C'onta Cc}frente N

Cliente

Agéncia; 561-4 Conta: 21885-5

. D Histérico | | Valor
SR S gy

02/10/2024  Dep dinheiro caixa ag 680000 {+}
. 0561-00-8A0 FRANCISCO DE ASSIS- SﬁO R e

02/10/2024 Pix - Recebida _ 40,54 (+)
e 02010 18:56 03062926051 Cristian Maurd e e

0211072024 Tar Extr Més em Curs-Agén _ 3800

... Cobrangareferentea  30/09/2024 o

02/10/2024  Tar Extr Més Anterior-Ag 3.80 ()

Cobranga referenie a  30/09/2024 :

02/10/2024 Tar Extr até 6 meses Ant ‘ 380 (1)
. Cobrangareferentes  30/09/2024
02/10/2024  Tar Processamento Cheque 18,80 {~}
ol Cobranca referente a  30/09/2024 R
02710/2024  Tarifa Pix Enviado 2.27 {4
.. Tar agrupadas -ocomencia 27/0%/2024
031072024 Pix - Recebido 30,60 (+)
Q3/10 07-01 £3062025051 Cristian Maun '

BTG5 Pl - Bacehide s

galdo 8.640,54 (+)
e i o e el
Data dé Debis ds ios L
o e e o
GBI T s

|
|
|
|
, 03/10 07:03 00003062925051 CRISTANMA

Totaf AplicacBes Financeiras I 0,00
* Saldos por dia Base
Sageitos a confirmacio no momento da contratagfo
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Duvtdas ou 1n1"‘or'mac;oes sobre a fatura:
ORG0 646 G444

AGESAN - 0300 222 4022 -

Fatura de Servigos - Agua e/ou Esgoto
N® 00BO100826449960202406 Més/Ano: ©6/2024

| ASSOCIACRC DE CATADORES E REC. ASSISENSE
"% Rua ULTSSES BASTOS AGUIAR, 2661 - 07610-090

175/910 0eO26449¢ CORSAN -

/200 B

B3-20%4 23

0572824 ,
: L B

4 i

Y221 MR 156108!

CATEGORIA ECO.RGL+ FCO.ESGOTO  CURSUMD _ BERVICO BABICO VAL, ,.GUA VALOR EBGOTO

RE ! 2. 9 B 36,82 LA R e

SUBTOTAL DE SERVIGOS PRESTADOS o T 106,66

’ SERVIQO VALOR
SUBTGTAL DE SER\!I(;OS PRESTADOS _ BIKS
SC - Reagvisa de Debito. (Diver B 14,90 ¢
FA - Multa de Mora ©4/2024 8 ’
FA - Cabranca de 2 Via de con ] R 14,70
FA - Juros de Mora 04/2024 : 1,

Vel Jvostost PSED % 228 (1,656, COFUG RS 19,28 (1600, Base .4 B8 1960

“kidg e Emitido em:
21/06/2024 ©8:39:45

DT Pagamento apos o ventimento incidia muita de 2%, juros de 1% a.m. ‘ma:s corregﬁu monetdria. |
pos 10 dias, por exigéncia da Lei 11.445/2007, art, 40, § 2°, haverd emisséo de aviso de débito -
com prewséo de suspensau do abastemmento -] custo prevlstn na Tabe[a Tanfana \ngente :

ONHECR™ © FENDINENTO VIA WHAT® A CORSAT Qe TE "F‘O‘NE"
§51)9 D46+ 4+, & UNIDADE DE AItNDIMENTO VTRT 1y,

SERVICGS. CGRSAN. COM. BRP QUi BATIXE APP_DF COK.AN {34 SU
IRTUAL . PAF‘!/3 SUA CONVE
IPOR E.MAIL

A LOJA
NIEWEIA, CADASTRE © PFC"BIMENTO DA FATURA

Turbidaz

o

Clove Lives Rosidual \2H g :
Colifarmes Totais Busente an IBHuJ.
Escherichia coli Ausen-2 an 198nL

B DAREIT r\rnTTnQ'_PFi‘IN"\TFS "'IMFORMACOES ATRAVFQ ne 17‘8@@ 646
RN

L Gy
REGULARTZAD0S, FAVOK DESCONSTOFRAR ESTA MENSAGEM

TUqg2.5A0 FRARC 0 . ASST “ORHA99E0 T Ges2024

OBbbiGERCAadGEEzOza0e | @S/Ev/20e4 | Re'1de,457

TN S




SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DD BRASIL

3O/07/2024 - SLTOATENDIMENTT - 10.18.28

0561400561 el
Comprovante Pix

CLIEMTE: 855 RECICLADDRES
AGEMCIA: 0S61-4 COMTA: 21,885-5

I EGGOAGOB0202407 201 40220260028897

CHPJ DI -PAGADOR: 20,917, 71670001 - 55
YALOR: R$140, 45
TBRIFA: R$D, B0
DATA: 20/07/2024 - 11:07:48

COD PRODUTC: SHMFFAT1O00Z6440860202406
PAGD PARA: Tim Ricgrandsnse de Saneamento €
CNPJ: §2,802, 764/0601-90
INSTITUICAD: 33475023 BCD CITIBANK 5. 4.
Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,
eom valor mdximo de R$1G,80. O valor definitivo
podera ser consultado no BEDPJ.

Motificarao enviada em: 20/07/2024 - 11:07:51

DOCLMEMTG: £72201
AUTENTICACAD SISBE: 2,740, 7EE, 510, 730, 7CA

Central de Atendimento BE
4004 (061
Consultas, informacoes e servicos trancacionzis.

SaC BB

GRO0 T28 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamEﬂfo de produ-
‘tos e gervicos,

Ouvidoria

oead 728 5eYE

Reclamacoes nao  solucionadas nos  c£anals
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento. '

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0EGG 720 OBES

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtns e servicos de OQuyidoria.




' Y22LM@156108 -

P ASSOCIACAO DE CATADORES E REC. ASSISENSE

192-SA0" FRANCISCO DE ASSIS GUE Con P
RUA SILVA JARDIN, 1685 PAGUE_COH PIX

Duv1das ou informactes sobre a fatura:
0300 646 6444
AGESAN ~ 9800 222 4022

Fatura de Ser\mgos -~ hatio: e/ Esgato' g
N @@@@1@@@2644996@2@24@7 Més/Ano: @7/2@2

¢ Rua ULISSES BASTOS AGUIAR, 2661 - 97610-000

175/910 - | CORSAN

0062 6449960

3

M L gl
JAr i 18

Boom
L8k

B5.2624 ids2n24 B3s2024

e

. CATEGORIA FCO.AGUA ECO.ESCOTS  CONSUN SERVICO BASICO _ VALOR AGLA YALOR ESGOTY

RB f B B R 36,82 RE6Z.08 - RSB0
: SUBTOTAL DE SERVICOS PRESTADOS _ . 7% 98,90
X seavn;o VALOR
© . SUBTOTAL DE SERVICOS PRESTADOS R
" SC ~ Reavisc de Debito BTle
FA -~ Cobranca de 2 Via de conta R 706

el neusos: PP B 1,81 (1,650, DS B 2

Lida e"Emitida em:
19/07/2924 09:16:63

""ﬁé&é’fﬁéﬁi&’ébﬁéa Vencimento incidird multa de 2%, juros de 1% a.m., m; orregia moneta
! Apos 10 dias, por exigéncia da Lei 11.445/2007, art. 40, § 29, havera emiss&o de aviso de débit :
¢ COm prevesﬁo de suspensao do abastecimenta e custo previsio na Tabela Tanfarla wgenie

‘CONHE A 6 ATENDIMENTG WHATSAPP ELEFONE
£51)97046644, A UNIDADE DE ATENDIMENTO VIRTUAL

\(SERVICOS. CORSAN. COM, BRR QU BATXE APP-DA CORSAN NA SUA LOJA
PIETEADI}A iEARA SUA CONVENIENCIA, CADASTRE O RECEBIMENTOD DA FATURA

Turhidez 8.2 5,
S Gy Bai5 K 2l
= b Cloro Live Residial 8,29 a 5,68 ne/l 8,61 masL
+ GollFormes Totais Ausente er |BAnL Ausente
% Escherichla coli Ausente en 100 fiusente

~ IMOVEL~PESSUT-DEBETQS PENDENTES INFORMAEOES “ATRAVES D0~ Q809" 646
6444 - APP OU SITE CWWW.CORSAN.COM.BR ASQ DEBITOCS) ESTEJAM |
REGULARIZADOS, FAVOR DESCONSIDERAR £STA MENSAGEM.

n
n

oot

192-SA0 FRANCISCO DE ASSI
. oQbe1denleqiddbazoiiey ?ds}éiéi?i‘a"zh R$’ii'3"' 22"

i °@@@@@ D1-4-13220790009-5 {1

WA




SISEB - SISTEMA DE IMFORMACDES B&MCO DO BRASIL

30/07/2024 - ALTOATEMDIMERTD - 16,16, 42

0561408561 ' O6EL
Comprovante .Pix

CLIENTE: A5S RECICLADORES.
AGENCIA: DS51-4 CONTA: 21,885-5

FAGAMENTO VIA QR CODE

10 ECOREOGO0202407 2014015271 5236525

CHRI DO PAGADOR: 20,617, 716/0001 - 65
WALOR: R$113, 22
TARTFA; R$a, OO
DATA. 20/07/2024 - 11:07:40

COD PRODUTO: SMFFATLOGEZ8A48080202407
PAGD FARA: ©Tia Riograndense de Saneamento C
CNFJ: 92,802, 784,/0001 - 60
IMSTITUICAD: 33479023 BCD CITIBAMK S.A.
Esta transacdo pode ser tarifada em até G,899%,
com valor maximo de R$1G, 53, O valor definitive
podera ser concultadn no BEDRI.

DOCUMENTG: 072202 _
AUTENTLCACAD SISER: - 7,605, 265, 380, EE2, 207

Central de Atendimento BD
CAQGA E0L
Consultas, informacoss e servigos transacionais.

Sac BB

DRE0 728 0722

Informacoes, reclamacoss, cancelamento de produ-
tos e servicas,

Ouvidoria

0208 728 5878

Reclamacoes nac  solucicnhadas nos  canais
habituais  agencia, SAC e Demais canals de
atendimento.

stendimento 3 deficientes auditivos ou fala

EE0g 728 0628

Informacoes. reclamacogs, cancelamento de captan
e outros produtos e servicos de Ouvidoria,

I |
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COMPANHIA RIOGRANDENSE DE SANEAMENTO

COMPETENCIA;

. 05/2024
) 92.802.784/0001-90 wwWwW.corsan.com.br
L T U.S. 192 - SAO FRANCISCO DE ASSIS DATA EMISSAQ:  24/05/2024
Pyp— CORSAN - CALL CENTER: 0800 646 6444 '
CORSGN Agéncia Reguladora; AGESAN - 0800 222 4022 N° FATURA: 100026449980202405

Fatura de Servigos - Agua efou Esgoto

USUARIC: ASSOCIAGAOD DE CATADORES E REC. ASSISENSE (20917716000165)
ENDEREGC: RUA ULISSES BASTOS AGUIAR 2681
COD, IMOVEL: 2644896-0 CATEGCRIA: RB
LOCALIZAGAO: 192.001.175.02110 ECON. AGUA; 1
COD.DEB.CONTA; 00026449960 /CONVENIC CORSAN, ECON, ESG.: 0
HIDROMETRO: Y221 M0156108 ULTIMAS LEITURAS / CONSUMOS
COMPETENCIA LEITURA CONSUMO
LEITURA ATUAL: 000192 24/05/2024
ITURA ANTERIOR: 1044202 0412024 188 s
LE ' ooo188 220412024 03/2024 183 10
02/2024 173 17
SUMO AG 3):
CONSUMO AGUA (ma): 4 LIBo 0112024 156 18
VOLUME ESGOTO {m3); 9] 12/2023 138 15
MEDIA DE CONSUMO (m3): 12 1172023 123 ' 8
COMPOSIGAO DE SERVIGOS
CATEGCRIA ECO. ECO. CONSUMO VYOLUME SERV. BASICO SERV. BASICO AGUA ESGOTC
AGUA ESGOTO AGUA ESGOTO AGUA ESGOTC ’
RB 1 0 4 0 36,82 0,00 31,04 0,00
SUBTOTAL DE SERVICOS PRESTADOS _ 67,86
SERViCOS DESCRICAO DOS ITENS FATURADOS. VALOR
SUBTOTAL DE SERVICOS PRESTADOS 67,86
FA- Multa de Mora 03/2024 5,49
FA - Juros de Mora 03/2024 3,52
Valer dos Impostes: PASEP R$ 1,12 (1,65%) - COFINS R$ 5,16 {7,60%). Base de Célculo: R$ 67,86 _
REVISAO SOBRE O APRESENTADO NESTA FATURA VENCIMENTO: "~ o . © CTOTAL APAGAR =", =~ ..~
SOMENTE ATE A DATA DE VENGIMENTO S SR 5;-10‘5/_2:02.4.= R S 7-6!'87

(SERVICOS.CORSAN.COM.BR) OU BAIXE APP DA CORSAN
O RECEBIMENTO DA FATURA POR E.MAIL.

CONHEGA O ATENDIMENTO VIA WHATSAPP DA CORSAN - TELEFONE (51)97046644, A UNIDADE DE ATENDIMENTO
NA SUA LOJA VIRTUAL. PARA SUA CONVENIENCIA, CADASTRE

VIRTUAL

AUTENTICAGAC MECANICA

COMPROVANTE LSUARIO
( m “U.S. 192 - SAO FRANCISCO DE ASSIS COMPETENCIA
-y ' 05/2024
COD. IMOVEL CODIGO ARRECADAGAD VENCIMENTO TOTAL A PAGAR
2844996-0 100026449960202405 05/06/2024 76,87

826400000004 768707980001 010002644994 602024

B




SISBE - SISTEMA DE TMFORMACOES BANCO DO BRASIL
30/07/2024 - AUTOATENDI MENTO - 10.20.12
0561400561 SEGLBDA VIA BNt

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASS RECICLADORES
AGENCTA: (S81-4 CONTA: 21.885-5

Corvenlo  CORSAM
Codige de Barras  32640000000-4  78370708000-1
OLOGE2G4499-4  GO202405445-7

‘Data do pagamento 23407 /2024
Yalor em frinheiro 76,87
Valor em Cheque @, 00
valor Total : 75,87

DOCUMENTD: 072200
AUTENTICACAD SISEE: 1.E24.1E4,107 . 540, 452




ASSCCIACAQ DE CATADORES RECICLADORES ASS

RECICLADORES ASSISE

R ULISSES AGUIAR, 2661

9761 0-000 SAQ FRANC]SCO DE ASSISIRS L ’ . ) . : B - 7| usoExcLusvo RGE
LOTE Rofeiro de Leitura Ne Medidor : Pég]nas Data de Apresentaz;'io' °} - Leftura Proximo M&s | Data de Vencimento
16 SFRBUOT5-00000331 | 31163951 1| 01072024 N

26/07/2024 Ry 08/07/2024

Datas de lelturas - .
Leitura atual | Leitura antersor N" de dias

ASSOCIAC DE CATADORES RECICLADORES ASS RE
R ULISSES AGUIAR, 2661

e MUNOMA e o el < e
97610-000 - SAO FRANClSCO DE ASSIS/RS :
s : NOTA FISC >0 0 Série 0/ DATA.DE EMISSAO:
CNPJ20917.71610001-65 . | NoTAFISCAL N° 061919660 Sérle

Consuite pela chave de Acesso em;
https:Hdfe:portalsvrs.cs.gov, brfNFSEICnnsuHa
- Chave de acesso:
A32408020164400001 6266000051 6196601 084993956
Prétocelo.de autorizago:’ 1432400025837572 - 27/06/2024
as 02:07: 14

Descricdo da operagdo Unitd. Quant. Tarlfa Yarifs com \'a'lnnnta_]da ' Base Chlte, | AWy, ns Pt -] CcoRNs Tritnute” BasedoCal. : Allqusta Valor
Moo iMed| faumds | ANt | tbutsRS | opedioRS | ICMS | KMS% | % | W LW
B Lo Sistama fionn} TUSD Lpp2s i 192,000 522505000 | o5esa187 | - 105327 10502 e L .o, aaz] ME L ; a0 ] oz
. . . y P A R X v i, . o 1 HISMASER Me5g 103 1.5
i (Cossumo- TERNZE i . W 192,000 o000 | 037130209 i, LLECN B E RS PR EECR i iyl 4 Crigae ’ 72 g2
* Irotet Distibuidora : b oagnaride | - : 17851 _ : : ; i
. [EBMOSDECUTRASSERVIEOS 1 . _ ' SR o " Consumo / lewh
¢ Yonbuigo Custeio IPCIP-JUNEE ] )
; . . . i - Cnn!umuialurldo : Nedlas
U2 - m— 192 33
- MAIZ24 | . ’ 136 31
ABfR/24 I tag 28
i MAR/Z4 I 83 28
e re——— § 22’;2 gg
NAN24 I
! DEZ/23 M 260 33
INOV/23 - S— 171 a0
OUT/Zs Nm. . 4. 29
ISET/23 . oigs 33
CAGGZ: I 132 29
AULf23 1189
kM 5 b . JUNﬂSM—nM-T-MNJﬁﬂ.M“ﬁZ__ 3
o meddsr b ornems | fostie | ﬁf;'é';‘{:. f e E ponst, | Conmane % oL Reservadn o Fisco ' ' i Bandelras
P B i | : l T T : Tarifarlas
i@ 31183851 § Energla Aliva-Kvvh 1 dnico L P P " o788 100 192 ; e T ——
.5 i : - 1 - { Verda 07 Diss
A { E . te Verda 26 Dias
§ b L e
: ] ! t i 1 o - B, Taxa de Pardas %
E - R
g_“;_ _ Indicadaras de continuidade de fomeclmento de energia: Fam =nnﬂ:h5dgsﬁ|dl:mam s peessenossastewwigerrsieombr L U
33 ST ] . DANF3E / Nota Fiscal CodDébAut-Barico | . Total a Pagar (R§) | Datade Vencimento
i B2} Conta de-Energia Elétrica . 110019576114 18352 08/07/2024
081619660 Sérle D . - . ot
IMPACTUS IMFORMATICA . - ‘ - R 13 DE JANEIRO 941 SALAO1 - CENTRO
SUPERMERGCADO LIMA AV FRARROUPILHA 1249 - CENTRO
GUASS0 SUPERMERCADOS -+ AMARO SOUTQ 3023 - CENTRO
§360600000015-83520 "“"54"5:%26’0470014 100495761141 -

N

L

i

[



SISEE - -5ISTEMA DE INFDRMACOES BANCO DO BRASIL

30072024 - ATOATENDIMENTD - 13,15, 41

0581400581 elsenl
Comprovante Pix

CLIENTE: ASS RECICLADORES
AGENCIA: 0561-4 CONTA: 21,8955

PAGAMENTO YIA QR CODE

“ID: EQGOO0R0020240728] 4083506300267 24

CHPJ DO PAGBDOR: 20,617, 716/0001 - 55
VALOH: R$l1E3, 52
TBRIFA: ' R$0, OO
DIETA 20/07/2024 - 11:14;723

COD PRODUTO: 3358342064760110016576114
PAGO PARA: Rge Sul Distribuidora de Energia 5.2
CNPY: 2,016, 446/0081 - 62
SINSTITUICAD: ©3400858 BCO SAMTAMDER {BRASILY S.&
Esta transacdo pode ser tarifada em até O, 99%,
cam valor maximo de R$1G,08. O valor definitive
puderd ser consultado no BBDPJ,

Motificacao enviada em: 20/07/2024 - 11:14:24

DOCUMENTD: 672204 _
AUTENTICACAD SISEE: C.5C2.E96.EAC, FO2, 508

rentral de Atendimenic BB
AB04 OAGEL
Consultas, .informacoes e servicos transacionais.

SaC BB

.GER0n 739 0722

Informacees, reclamacoes, cancelamento de produ-
‘tos e servicos,

Quvidaria

QeGe 729 D878

Feclamacoes nao  soluclonadas nos  cafiais
habitusis  agencia, SAC & Demais canais de
atendimento.

Atendimerito a deficientes auditivos ou fala
QeRd 725 GRER

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartan
g outros produtos e servicos de Quvidoria,




DANZSE DOCUMENTO AUX!LIAR oA

ENERGIA ELETRICA ELEER
. lal’RIE\HDGRA DE ENE?G!A SiA,
i

ASSOCIACAO DE CATADORES RECICLADORES ASS RECICLADORES ASSISE

R ULISSES AGUIAR 2661 _ -
VL NOVA
97610-000 SAC FRANCISCO DE ASSIS RS

LOTE I Rotelro de Leftura MY Medidor | Paginas
04/06/2024

18 SFRELI015-00000331 31163951 ki

Data:de Apresentagfo | Leltlia Préximo Més Data de Vencimento
27/0_5f2024 26/06/2024

élatas de loltuas
Leitura atual | Leftura anterior § N de diss
24/%)?5/2024 23!04/2024 i

ol o :

EE e »’““3“{3

ASSOCIAQ DE CATADORES RECICLADORES ASS RE
R ULISSES AGUIAR, 2661

VE. NOVA SAO FRANCISCO DE ASSIS - RS

97610-000

CNPJ: 20.917.716/0001-65

S * ACESSEAQUIG XL DA SUA NF

R4y

NOTA FISCAL N° 07848{6838 SERIE 0 { DATA DE EMISSAO.
24.’05]2024
Consulte pels chave de Acesso em;
https:ifdfe-portal.svrs.rs.gov. brNFIE/Consuita
chave de acessa: . ’
432405020164400001 62660000784868881067578201
Protocolo de autorizagiio: 2432400004187902 -25.05.2024 25 05:06:59

" Degedlpio do npereglio L i Quant. Tarifaenticly' | Valoretatdn | Snsa Cil, s |
I UHas2T5242T Mot | Ftiad Mtutos Y, spaniions | icws ! i &5 E
Consims so Sitena ncwm TuspMAIDE | #oh w0l amsee, ol ;E 2;:;3
Gonsymo - TE MAi24 kwh 1360000 0:20047000; 026318145 5629 50,21 CORINS  : 2 442,
Total Distrbutdora : ; 23,40 ;

DEHITOS DE OUTROS SERVIGOS
Contrtbilsa Custels IP-CIF MAA 489 c‘ms“mo f kWh

| £9gsmoMumdn * sl dlag
E s L
: ELUETI 4 1 £
o [UE- ] [ 2%
FEVZL ars £
5 vz B e »
v vzn w8 £ »
B ¥ SR A7 £
: otz £ e u
serza iy n n
F G-I ] " i
LU -3 A1) »
amn M 15 )
WAL B 21 k]

Sogtas
Hadidor Srendezas L pidos

Rasarvade so Fisco

MBIV | Enorgla AlivakWh | tnico | mass | - pgas

DANF3E/Nota Fiscal
Conta de Energia Elétrica
078486888 Série 0

_Totala Pagar (R$} Daia de Vencimento
129,29 04/06/2024

Essa conta’foderd ser paga no credenciado mals perto de vocE

AV FRARROUPILMA 1249 - CENTRO B
R 13 DE JANEIRD 041 SALA 01 - CENTRO : k4
AMARC SOUTGC 3023 - CENTRO o

SUPERMERCADD LIMA
WPACTUS IMFORMATICA
GUASSO SUPERMERCANOS

autenticacio mocinica
95761141

IR




SISEB - SISTEMA DE INFORMACDES BANCD DO BRASIL

30/07/2024 - ALTOATENDEMENTD - 10.16.02

0561400561 el
Comprovante Pix

CLIENTE: - ASS RECICLADORES.
ACGEMCIA: 0B581-4 CONTA: 21.885-5

PAGAMENTO VIa GR CODE

I EGGOI0000202407#0140454252452449

CNP] DO PAGADOR: 20.617. 716/ G001 - 65
VALOR: R$129, 2
TARTFA: R$0, 00
DATA: 20/07/2024 - 11:07:49

0D PRODUTO: 3182358545530110018575114

FAGD FARA: Pge Sul Distribuidora de Energia S.a

CHPI: 2,018, 440/0001 -62 .

TMSTITUICAC: 90400888 BOD SANTAMDER {BRASIL) S.

Esta transacie pode ser tarifada em até 0,99%,

com yalor maximg de R$1Q,06. O ?alar‘definifivu
poederd ser consultado no BEDPJ.

Motificacse enviada em: 20/07/2024 - 11:07:50

DOCUMEMTD: ©72203
-AUTEMTICACAD SISEE: B.D4B, 055, F2E, D8G. 187

Central de Aftendimento EE
AC@A GROL
Consultas, informacoes e cerwicds traneaciohais.

SAC BB

OahE 28 §722

Informacoes, reclamacoes, cancelamenta de prodo-
tos € servicos.

Quyidoria

0300 729 2673

Reclamacoes nac  selucionadas  nos - canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

BEOG 728 GOER

Informacoes, reclamapoes, cancelamento de cartao
g outros produtos e servicos de Ouvidoria,
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COENIR RUNER DE SQWJHE
| RUA RUAULISSES BASTOS UE AGUIAR. 136 -CABA
- CEP GTBI0G - Balny: ASSIS BRASIL 3 DE BITENCOURT
Municlpie: SSo Franni i Axgs < RS

Ernall; comabidarisooites Bnmsi, . " :
Fone: (3630068.5833 o DasanSenice | CadigoVescocoe

SNPAFEPE nsarichs Extadust drmcrighie Munizipal | : 05/08/2024 203873beb
DT255TORN0NE-06 vt | #k15 : ‘ : ] i

T

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAC FRANGISCO | DOtdeEmissac | Siotdads | TrbwadonoMunicipio
DEASSISRS | i *

Secretares da Facandis , e . ' i
i, iaswmawamnamwmmmmﬁumnﬁs@m G5R002024 Exghel | SfoFrndeon de AuemE

mauﬁ ULISSES BASTOS DE AGUIAR1253 | ﬁ | -
{580 Francisos de fssls ..ARS Fo @m‘m } | |
ssis smsa. M, DE BITENCOURT

B0817 7i6/0001.85 ke

T

T 1T

AESCRWAL DNE SERIGHS _ _ URORTEE T M. | VALORRPOSTD | RETED

smwmam PISTAD HIDRAULICO, TOM REPAROS EPEGAS. ‘ ' amise (| ow aon 1 Nau :
ity By Belevise: " CldignN8S :
L0t - Lubrificaipie, limpers, Lsimgio, mvisie, sege wremamgs, sonvmis, | Adeebasie ]
Temhnscio, Siodanon, manidengo e-conpena o de maguitag, wialos; ] I
;vyam!hm, mmum malrEes, ulmdme&wﬂégua@w whicip {rareder F
.. i E
h
L
-

HOTA EMITION PORLME OLF EPP GPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL

HED GERA DIRENTO A CREMITO FISCAL DE 1M
_ Lok 127 1M Mur: RE1G 18, Eat: REDLY: Fod: RS4ET B4: Tolal Aprow lﬁﬁ‘ﬁds. Fonte: 1897,
Somaiia realoada o TTNIIA 5e DD A5G, :
Pars consultar & &mm&mmam:w wofranciscodeassis wi:mmm:’mi i
i e | | :
ji { ¥ 3 : =
- il ]
2084 n‘ﬂﬁﬂlﬁﬂﬂiﬁﬁtté 8 ?3#0%#’?2 sﬁmswmas

Recebiiomos)de “ Netamero da NFS-# | tismarcda Controle o Nuniciyio ;
ODEMRNGNES 838 50080 BE FRZEOHSN0DES . i !
<o SArVgOS Coristano s Nty Fiscal Ehininios idicada ao lads, i UB0a0% j
"~ Da#w T ienificack € assinshra do recabedor 203873kl 5
Consulia rslizeda am VFOWII24 B3 00- 2253, -

Pars consultar x aptenticidade aconse: mfuummgwhmh wlNFSo Poreal




SISEE - SISTEMA DE INFORMACOES BARCD DO BRASIL

30/09/2624 - EITRATEMDIMENTD - 13.41.57

0561400561 o asel
Comprovante Pix

CLIENTE: ASS RECICLADORES |
KGENCIA: 051-4 COMTA: 21.885-5

SURRE A TRANSAGAD

Ion EOENBNGO0R0 240005164 3524 78765 13
CHPD DO PAGADDR: 28,917, 716/09001 -65
VAL R : FE3. 500, 80
TARTFA - R§10, 60
DT R Bo/00/2004 - 13:48:25

BAGD PARA: Ddenir Nunes de Souza Me

CNPY:  7.258.795/0001-28

CHAVE PIN: G7258796000126 _

- INSTITUECAD: B7780284 CC POUF E INV SICREDL VALE
AGENCTA: 0437 - CONTA: DBGROSGOGADGOGLA1364
TIPG UE CONTA: Conta Corrente

s o e e B R S ST A R K S S W0 R e e S e e e B

Egta traﬁgagﬁa pnde gar tarifeds em oté &, 008,
cop valor sdxime de PYLlE,00. © valor definifive
poderd ser consyltade no BEDPD,

e e R M M M M MR W R R mom o e m mm o= mmmm o= m

'ﬁatifltacaa ehvizds an §5f§6f2&24 - 13;49:26

MEW@: aBmsal
BUTENTICACAD SIGRB; - &. 428,052, FO3 . 428, 563

central de Atendimento BB
4004 BES1
consultay, informacoes e services transacionzis,

gR0E V8 2
Informacoes, reclamacoes, cancelamsnio de produ-
tos & servicos.

Ouvidoria

BR00 7RG BEYS

Reclagacoes nac  solucionsdss nos  canais
habituais agencias, ©AC ¢ Desais eanzis de
atendinenio. '

Arerdinents 4 defivientes guditivos su fala
SHOG TEG G0ER ’

Informacoes, reclasacoes, cancelamento de cartao
g outros produtos e servieos de Duvidorda.




SISRE - SISTEMA OE IMFORMACOES BAMCO DO BRASIL

Sh/07 /2024 - AUTOATENDEMENT () - 10.14.44

(561400561 etk
Comprovante Pix

CLIEWTE: ASS RECICLADIRES.
AGEMCIA: 056L-4 COMTA: 21.885-5

SOBRE - & TRAMSACAD

ID - EQGAOARO0202407 231 23040356267 086

CHP3 DO PAGADOR: 20,617, F16/0001 - 65
VALOR: R$200, 00
TARIFA.: ' F$1, 98
DATA: 23/07/2024 - 093228

PAGD PARA: vilson S Nogueira

CPF:  ##%, 167,300k

CHAVE PIX: 17716730010

INSTITUICAD: 92702067 BCO DO ESTADD DO RS S.4.

- AGEMCIA: 8385 - CONTA: ORDODOOGGO33G3117847

TIPO DE COMT2: Conta Corrente
Esta transaclo pode ser tarifada em ate 0,59,
com walor maximo de R$1O,00, 0 valor definitivo
poderd ser consuliade na BBDPD.

Motificacao enviada ém: 23/07/2024 - 09:32:30

DOCUMENTD: 672301

AUTENTICACAD SISBE: &, 4B, 4FD, LEE. 7EB. 509

Central de Atendimento EE
4534 GRAL
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

oadd F26 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos g sefvicos, ‘

duvidoria

oBEG T2& 53673

Rerlamacoes nac  solucicnadas nos  canais
habituais agencia, SAC e [Demais canais de

" atendimento.

ttendimento a deficientes auditives ou fala
Q205 724 0023

Informacoes, réclamacoes, cancelamento de cartao

e putros produtos e servicos de Ouvidoria.




RELATORIO PRE_STACEO DE CONTAS

Eu Cristian Mauricio Cavalheiro Camargo portador do CPF n2 030.629.250-51,
Presidente e representante da Associagdo de Catadores e Recicladores Assisense
(ACRA), atesto para os devidos fins que, o Senhor Vilson Nogueira; Portador do CPF n2
177.167.30010, prestou servicos de esgotamento de Pogo negro, o referido prestou
servico no dia 23 de julho de 2024, o valor pago para o Senhor Vilson o valor de
R$200,00 (duzentos reais) conforme recibo em anexo.

Sendo o que tinha para o momento, fico a disposi¢do para qualquer
esclarecimento futuro.

Afirmo que todas as informacdes aqui descritas sdo veridicas e de minha inteira
responsabilidade.

Sdo Francisco de Assis, 06 de Agosto de 2024,

(nelan 4L Coma G

_ Cristian Mauricio Cavalheiro Camargo
Presidente da Associagdo de Catadores e Recicladores Assisense




SISBE - SISTEMA DE IWFCRMACOES BAMCD DO BRASIL

3070742024 - AUTOATEMDIMEMT O - 1G.09,21

(3G14005581 AGEL
Compravante Pix

CLIENTE: ASS RECICLADORES
AGEMCIA: (561-4 CONTA: 21, 865-5

ID: EGOO0B000202407 202235351 418676265

CNPJ DD PAGRDOR: M, 917, F16/0001 -85
WALOR: R$620,13
TARIFA: RS, 82
DATA: 29/07/2024 - 19:37:50

PAGD PARA: Adriana O Teixeira
CPF:  #%% 505, BE0-+*
CHAVE PIX: (1850680007
TMSTITUICAD: OGRIGG305 CALXA ECOMOMICA FEDERAL
AGEMCIA: 4432 - -COMTA: 17890006008026542333
TIFD DE CONTA: Conta Paupanca
Esta transacio pode ser tarifada em até 0,90%,
com valor méximo de R$LE,30. O walor definitivo
poderd ser consuliado no BBORT,

‘Wotificacao enviada em: 28/07/2024 - 19:37:51

DOCUMENTD: G720054
EUTENTICACAD SISER; &.75E, CA4, 6F7 . CREL 152

Central de Atendimento EB
4234 GQQI
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BR

ge0Ee 726 6722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de prodo-
tos & servicos,

Ouvidoria

BEeD 728 5673

Reclamacoes nagd  solycionadas nos  canais
habituais  agencia, SAC e Demals canais de
atendimento.

Atandimento a deficientes auditivos ou fala

DE00 720 0098

Informacoes, reclamacoss, cahcelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvideria.

-




RELATORIO PRESTACAO DE CONTAS

Eu Cristian Mauricio Cavalheiro Camargo portador do CPF n2 030.629.250-51,
Presidente e representante da Assoclacdo de Catadores e Recicladores Assisense
(ACRA), atesto para os devidos fins que, a Senhora Adriana de Oliveira Teixeira,
portadora do CPF n? 016.506.800-07, prestou servicos no galpdo da Associagao,
auxiliando nos servigos gerais de triagem, pesagem e enfardamento dos residuos
recicldveis. A referida prestou servigo nos dias 01 de julho de 2024 a 29 de julho de
2024, pois devido a grande demanda do més de julho a Associagdo necessitou
contratar um servigo para auxiliar no trabalho com os residuos. Foram pagos para a
Senhora Adriana o valor de R$689,13 (seiscentos e oitenta e nove reais e treze
centavos) conforme recibo em anexo.

Sendo o que tinha para o momento, fico a disposicdo para qualquer
esclarecimento futuro.

Afirmo que todas as informagdes aqui descritas sdo veridicas e de minha inteira
responsabilidade.

S3o Francisco de Assis, 06 de Agosto de 2024.

C@'?Z{on Ao - Cpalgd

Cristian Mauricio Cavalheiro Camargo
Presidente da Associacdo de Catadores e Recicladores Assisense
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